01°* January, 2019

Minutes of the Delhi Medical Council meeting held on 26" December,
2018 at 2.30 pm in Conference Room, Delhi Medical Council, New Delhi,

is placed opposite for your kind perusal.
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DMC/Council Meeting/F.2/1/2018/ 26" December, 2018

Minutes of the Council meeting of the Delhi Medical Council held on 26" December, 2018 in

Conference Room of the Delhi Medical Council.

A meeting of the Delhi Medical Council was convened on 26" December, 2018 for 2.30 p.m. in

Conference Room of the Delhi Medical Council.

The meeting was adjourned at 2.30 p.m. due to lack of quorum. The meeting was reconvened at

3.00 p.m.

The following were present:-

1.  Dr. Arun Kumar Gupta President
2. Dr. Narinder Pal Singh Vice-President
3.  Dr. Ajay Gambhir Member
4,  Dr. Anil Agarwal Member
5. Dr. Anil Goyal Member
6.  Dr. Atul Kumar Gupta Member
7.  Dr.B.L. Sherwal Member
8.  Dr. Harish Gupta Member
9.  Dr. Kamal Kishore Parwal Member
10. Dr. Rani Kumar Member
11. Dr. Satendra Singh Member
12. Dr. Vinay Aggarwal Member
13.  Dr. Anil Kumar Mittal Member
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The following member could not attend the meeting :-

1.  Dr. Chander Parkash Member \

2.  Dr. Deepak K. Tempe Member

3. Dr. Jitendra Pal Singh Sawhney Member

4.  Maj. General N.C. Arora Member

5. Dr. Narendra Kumar Saini Member with prior leave of absence
6.  Dr. Nomeeta Gupta Member

7.  Dr. Shridhar Dwivedi Member >

8.  Dr. Subodh Kumar Member

9.  Prof. Vandana Roy Member

10.  Dr. Kirti Bhushan Member

Dr. Arun Kumar Gupta, President chaired the meeting.
Dr. Arun Kumar Gupta welcomed the members to the meeting.

The following agenda was discussed:-
1. Minutes of the meeting held on 18™ October, 20118 and 13" November, 2018.

The minutes of the Council meeting held on 18" October, 2018 were circulated to all

the members present, for information.

The Secretary informed that the minutes of the meeting held on 13" November, 2018
are under preparation. Once the same are prepared; the same be circulated to the

members in the next Council meeting.

2. Action taken report of meeting held on 18™ October, 2018.

Action taken report, which was circulated to all the members present, was approved.

The same are appended herewith as Annexure ‘A’ (colly).

3. To discuss cases of medical negligence and unethical conduct.
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(i)

(iii)

(iv)

The Order of the Executive Committee in complaint 2302 of Shri Laxmi
Narayan Singh, r/o-House No.11, Gali No.l, Laldora, Near Level Chowk,
Sant Nagar, Burari, Delhi-110084, forwarded by the Directorate General of
Health Services, alleging medical negligence and professional misconduct on
the part of doctors of Rajiv Gandhi Cancer Hospital, Sector-05, Rohini, Delhi-
110085, in the treatment administered to complainant wife Smt. Vedanti Devi

Singh, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2437 of Ms. Kanika
Gulati, r/o- BH-403, F.F., Shalimar Bagh(East), Delhi-110088, forwarded by
the Health and Family Welfare Department, Govt. of NCT of Delhi, alleging
medical negligence in the treatment administered to complainant’s father
Shri. Mahinder Kumar Rajpal at Sushruta Trauma Center, Civil Lines, Govt.
of NCT of Delhi and Fortis Hospital, resulting in his death on 16.10.2017, was
confirmed by the Delhi Medical Council.

Dr. Arun Kumar Gupta recused himself from the proceedings.

The Order of the Executive Committee in complaint No0.2498 of Shri Anil
Kumar Sharma, h/o Late Smt. Ranjana Sharma, r/o- House No. B-10/6733,
Pyare Lal Road, Dev Nagar, Sabzi Chowk, Karol Bagh, New Delhi-1 10005,
alleging medical negligence in the treatment administered to complainant’s
wife Smt. Ranjana Sharma (MRD No. 201834655) at Safdarjung Hospital ,
New Delhi-110029, resulting in her death on 17.05.2018, was confirmed by
the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2300-a representation
from Police Station, Shalimar Bagh, New Delhi, seeking medical opinion on a
complaint of Sh. Mohd. Isrile s/o Shri. Mohd. Yasin r/o- House No.544,
Pocket-II, Sector-A-6, Narela, Delhi alleging medical negligence in the
treatment administered to complainant daughter Ms. Nazma at Max Super
Specialty Hospital, Shalimar Bagh, FC-50, C & D Block, Shalimar Bagh, New
Delhi-110088, was confirmed by the Delhi Medical Council.
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(v)

(vi)

(vii)

(viii)

(ix)

Dr. Arun Kumar Gupta recused himself from the proceedings.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2447 of Shri Vijay
Kumar Chhabra r/o- 4/8, Krishna Colony, Bhiwani, Haryana, forwarded by the
Health and family Welfare Department, Govt. of Nct. of Delhi, alleging
medical negligence on the part of doctors of BL Kapoor Hospital, Pusa Road,
Delhi-110005, in the treatment administered to complainant’s son at BL

Kapoor Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2566 of Smt.
Darshana Choudhary, r/o B-24, First Floor, Karmpura, New Delhi-110015,
alleging medical negligence on the part of the doctors of AcharyaShree
Bhikshu Governtment Hospital, Moti Nagar, Delhi-110015, in the treatment of

complainant, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2378 of Shri Ram
Pyare Yadav s/o Late Shri Chhedi Ram, r/o 188-S, Chhatra Sangh Chaurha,
Bliundpur, Gorakhpur (UP)-273001 alleging medical negligence on the part of
doctors of Max Hospital Saket, Delhi in the treatment of complainant’s
daughter Ms. Harshita Yadav, resulting in her death, was confirmed by the
Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2536 of Shri Uttam
Chand Meena, r/o- 17-D, Vikas Niketan North Extn., Pitam Pura, Near
Agrasen Dharamshala, Delhi-110034 against doctors of Saroj Super
Specialty Hospital, was taken up for confirmation before the Delhi Medical

Council.
Dr. Ajay Gambhir recused himself from the proceedings.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2565 of Shri Dinesh
Chopra s/o Shri S.C. Chopra, r/o P3 C33, Princeton Estate, DLF Phase V,
Gurgaon, Haryana, forwarded by the Medical Council of India alleging

medical negligence in the treatment of complainant’s mother Smt. Pushpa
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x)

(xi)

Chopra at Pentamed Hospital, 7 Local Shopping Centre, Derawal Nagar,
Gujranwala Town, Phase IV, Delhi-110009 and BL Kapoor Hospital, Pusa
Road, Rajinder Nagar, Delhi, resulting in her death on 19.01.2018, was
confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary in complaint No.2406- A representation form
Police Station, Samepur, Badli, New Delhi, seeking medical opinion on a
complaint of Shri Guddu Kamti, r/o- J-517, Gali no.14, Swaroop Nagar, Budh
Bazar Road, Pehelwan Chowk, Delhi, alleging medical negligence on the part
of doctors of City Hospital, Main Bazar, Samepur, Delhi-110042, in the
treatment administered to complainant’s wife Smt. Rakhi, resulting in her

death on 22.02.2018, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Council also confirmed the punishment of removal of name awarded to
Dr. Sanjana Jain (Delhi Medical Council Registration No.l 1960) by the
Disciplinary Committee with a direction that she should undergo twelve hours
of Continuing Medical Education (C.M.E.) on the subject “Labour
Management™ within a period of three months and submit a compliance report

to this effect to the Delhi Medical Council.

The Council further observed that the Order directing the removal of name
from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into
effect after 30 days from the date of the Order.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The
Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the

modified Order is confirmed.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2436- a
representation from Police Station Shahdara, Delhi, seeking medical opinion
on a complaint of Shri Raj Kishore Goyal s/o Shri Nanak Chand Goyal, r/o-
406, Krishna Gali no.10, Adarsh Mohalla Maujpur, Delhi-110053, alleging
medical negligence on the part of Dr. Sunita Gupta and Dr. M.K Gupta of

Shivani Maternity & Ultrasound Centre, 1/9642, Bahl Street Hanuman Road,
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(xii)

(xiii)

West Rohtash Nagar, Shahdara, Delhi-110032, in the treatment administered

to complainant’s wife Smt. Chanchal Goyal, was taken up for confirmation

before the Delhi Medical Council.

Whilst confirming the Order of the Disciplinary Committee, the Council
observed that in this case the post-operative shock was treated as per protocol
by attending doctors and the patient was timely referred to the higher centre

for further management.

The Council further observed that the records were handed over to the police

within 72 hours.

In view of the above, the Council directed that the punishment awarded by the
Disciplinary Committee to Dr. Sunita Gupta and Dr. Mukesh Gupta, Medical
Superintendent, Shivani Maternity & Ultrasound Centre is not warranted,
hence, no warning is required. The Council further directed that direction
given by the Disciplinary Committee to Dr. Sunita Gupta to undergo 8 hours
of Continuing Medical Education (C.M.E.) on the subject “Management of

LSCS related complications” is also not warranted.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The
Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the

modified Order is confirmed.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2456 of Shri
B.K.K. Sinha, Plot No. 270, F-1, Sector-4, Vaishali-201010, Distt. Ghaziabad,
alleging medical negligence on the part of Dr. Divya Aggarwal, in the
treatment of complainant’s wife Smt. Priti Ranjan at Shanti Gopal Hospital,
NH-1, Ahinsa Khand -II, Indirapuram, Ghaziabad, was confirmed by the
Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1482 of Shri
Virendra Pal, 86/4 A, Near Jain Nursing Home, Civil Line, Jhansi, Uttar
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(xiv)

(xv)

(xvi)

(xvii)

Pradesh, forwarded by the Medical Council of India, alleging medical
negligence on the part of Dr. B.K. Trehan, Dr. Kathuria and Dr. Amit Gupta,
in the treatment administered to the complainant’s wife late Rajkumar Pal at
G.B. Pant Hospital, New Delhi-110002, resulting in her death on 7.2.2014 was
confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2259- a
representation from Police Station, Dwarka, North, seeking medical opinion
on a complaint of Shri Vikram Kumar Kanojia r/0-C-110 B, IInd floor, Patel
Garden, Dwarka Mor, New Delhi, forwarded by the Medical Council of India
alleging medical negligence on the part of doctors of Venkateshwar Hospital,
Sector 18A, Dwarka, New Delhi, in the treatment administered to
complainant’s son Master Aryan Kanojia, was confirmed by the Delhi

Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2374- a
representation from Dy. Commissioner of Police, South Distt., Seeking
medical opinion on a complaint of Shri Sheetala Prasad s/o Shri Shiv Shankar
Sharma r/o C-292, New Ashok Nagar, Delhi-110096, alleging medical
negligence on the part of Dr. Sandeep Bhasin of Care Well Medical Centre,
House No.l, NRI Complex, CR Park, G.K. IV, New Delhi-110019 in the
treatment of complainant’s wife Smt. Archana, was confirmed by the Delhi

Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2272-a complaint
against various doctors for issuing advertisement, forwarded by Medical Council

of India, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2403 of Shri
Surender Kumar s/o Late Shri Hari Krishan Verma r/o C-319-B, Street No.-
10, Ganga Vihar, Gokul Puri, Dehi-110094, forwarded by Medical Council of
India, alleging medical negligence on the part of doctors of GTB Hospital in
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(xviii)

the treatment of complainant’s daughter Ms. Priyanshi Verma, was confirmed

by the Delhi Medical Council.
Dr. Satendra Singh recused himself from the proceedings.

The Council also confirmed the punishment of warning awarded to Dr. Rahul
Anshuman (Delhi Medical Council Registration No.DMC/R/7033) with a
direction that he should undergo 2 weeks C.M.E. (Continuing Medical
Education) on the subject ‘Hip Injury’ within a period of three months and to

submit a compliance report to this effect to the Delhi Medical Council.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The
Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the

modified Order is confirmed.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2391 of Shri Sharad
Chandan, Administrative Officer, Central Estt. Department, East Delhi
Municipal Corporation, Central Establishment Department, Udyog Sadan,
419, Patparganj, Industrial Area, Delhi-110092, seeking verification of
genuineness of a medical certificate dated 13™ December, 2017 (15-11-2017
to 13-12-2017), issued by Dr. Ashutosh Kumar, Raj Clinic, 12/1, Indra Vikas
Colony, Delhi-110009 to one Shri Rajeev Malik, was taken up for

confirmation before the Delhi Medical Council.

Whilst confirming the Order of the Disciplinary Committee, the Council
directed that this mater be also reported to the concerned Chief District
Medical Officer with a request to carry out an inspection/survey at the

aforesaid clinic.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The
Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the

modified Order is confirmed.
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(xix)

(xx)

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1500 of Shri
Sandeep Sharma, forwarded by the Medical Council of India, alleging medical
negligence on the part of Dr. Arima Nigam, Dr. Anshu Kumar Aggarwal and
G.B. Pant Hospital, in the treatment administered to the complainant’s mother
Smt. Sneh Sharma at G.B. Pant Hospital, resulting in her death on 21.12.2014,

was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1911 of Shri Jai
Prakash s/o Shri Ram Mehar r/o- House No.48A, Village Safiyabad, P.O.
Nathu Pur, Distt. Sonipat (HR), Pin-131029, alleging medical negligence on
the part of doctors of Satyawadi Raja Harish Chandra Hospital, Narela, Delhi-
110040, in the treatment administered to complainant’s baby Latika resulting

in her death, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Council also confirmed the punishment of warning awarded to Dr. Vivek
Kumar (Delhi Medical Council Registration No.12749), Dr. Amol
Ramkrushna  Kholapure  (Delhi ~ Medical ~ Council  Registration
No.DMC/R/07691) and Dr. Ashwin Patidar (Dr. Ashwini Patidar, Delhi
Medical Council Registration No.57124) with a direction that they should
undergo twelve hours of Continuing Medical Education (C.M.E.) on the
subject ‘Paediatric Emergency and Management of Anaemia in Children’
within a period of three months and to submit a compliance report to this

effect to the Delhi Medical Council.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The
Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the

modified Order is confirmed.

To discuss about the Minutes of the Anti Quackery Committee.

The minutes of the meeting of the Anti-Quackery Committee of the Delhi Medical

Council held on 16™ November, 2018 which were circulated to the members

present (appended herewith as annexure ‘B (colly), were confirmed.
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To discuss about the Minutes of the Finance Committee.

The minutes of the meeting of the Finance Committee of the Delhi Medical
Council held on 20" November, 2018 which were circulated to the members

present, were confirmed (appended herewith as Annexure ‘C’ (colly).
Any other item with permission of Chair.

No any other item was discussed.

.
\
\ -
\

(Dr. Girisﬁl;l"“yagi)
Secretary
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DMC/AQ/F.13-A/SCNs/2/2018/ 16" November, 2018

Minutes of the Anti Quackerv Committee meeting held in the office of Delhi Medical Council

on 16" November, 2018 at 3 P.M.

A meeting of the Anti Quackery Committee of the Delhi Medical Council was held on 13"

September, 2018 at 3:00 p.m. in the office of Delhi Medical Council

The following attended the meeting:-

D
2)
3)

Dr. Anil Agarwal (Chairman)
Dr. Kamal Kishore Parwal (Member)
Dr. Ravindra Aggarwal (Member)

Shri Chandrakant Bakshi:- Shri Chandrakant Bakshi appeared before the Anti-Quackery
Committee and submit a written statement in response to Show Cause Notice No.
DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2018/276979 dated 1% November, 2018. On examination of the
inspection report no. F.No.1(19)/(7)/2014/A.Q.insp./DHS/CDMO/Central/3003 dated g
September, 2018 of the Chief District Medical Officer (Central District), in respect of Shri
Chandrakant Bakshi, the Anti Quackery Committee noted that Shri Chandrakant Bakshi, has
been practicing allopathy without holding any requisite medical qualification as enumerated in
the Schedules 1, 11, III of the Indian Medical Council Act 1956, entitling him to practice in
allopathy and also not being registered with the Delhi Medical Council, in violation of the

Section 15(6) of the Delhi Medical Council Act, 1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby. in exercise of powers conferred
under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that Shri
Chandrakant Bakshi be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down his
Clinic and Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to register a FIR
under Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of IPC.

Shri Budho Biswas:- Shri Budho Biswas neither replied nor appeared before the Anti-
Quackery Committee in response to Show Cause Notice No. DMC/AQ/F.3-
A/SCNs/2/2018/276982 dated 1% November, 2018. The Anti-Quackery Committee noted that

notice sent to Shri Budho Biswas returned undelivered in the office of Delhi Medical Council

with noting from the Postal Department “Incomplete Address™.
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In light of the above, the Anti-Quackery Committee directed that the concerned CDMO (East
District) be asked to provide complete and correct address of Shri Budho Biswas to the office

of Delhi Medical Council. Once the same is received, show cause notice again be issued to

Shri Budho Biswas.

Shri Manojit Kumar Ray:- Shri Manojit Kumar Ray appeared before the Anti-Quackery
Committee and submit a reply alongwith a copy of his BAMS degree awarded by Rajiv
Gandhi University of Health Sciences, Bengaluru University, but he has not completed his
internship and not registered with Delhi Bharatiya Chikitsa Parishad. The reply submitted by
Shri Manojit Kumar Ray was found to be unsatisfactory in response to Show Cause Notice No.
DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2018/276987 dated 1* November, 2018. On examination of the
inspection report no. F.No.3/11/2015/AQIII/SHD/1670 dated 31* August, 2018 of the Chief
District Medical Officer (Shahdara District), in respect of Shri Manojit Kumar Ray, the Anti
Quackery Committee noted that Shri Manojit Kumar Ray, has been practicing allopathy
without holding any requisite medical qualification as enumerated in the Schedules I, II, III of
the Indian Medical Council Act 1956, entitling him to practice in allopathy and also not being
registered with the Delhi Medical Council, in violation of the Section 15(6) of the Delhi
Medical Council Act, 1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers conferred
under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that Shri Manojit
Kumar Ray be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down his Clinic
and Anti Quackery Committee also decided that the matter referred to Delhi Bhartiya Chikitsa

Parishad for appropriate action.

Shri Raman Kumar Biswas:- Shri Raman Kumar Biswas appeared before the Anti-Quackery
Committee and submitted a reply. The reply submitted by Shri Raman Kumar Biswas was
found to be unsatisfactory in response to Show Cause Notice No. DMC/AQ/F.3-
A/SCNs/2/2018/276989 dated 1* November, 2018. On examination of the inspection report
no. F.No.3/11/2015/AQIII/SHD/1670 dated 31* August, 2018 of the Chief District Medical
Officer (Shahdara District), in respect of Shri Raman Kumar Biswas, the Anti Quackery
Committee noted that Shri Raman Kumar Biswas, has been practicing allopathy without
holding any requisite medical qualification as enumerated in the Schedules I, II, III of the
Indian Medical Council Act 1956, entitling him to practice in allopathy and also not being
registered with the Delhi Medical Council, in violation of the Section 15(6) of the Delhi
Medical Council Act, 1997.
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In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers conferred
under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that Shri Raman
Kumar Biswas, be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down his Clinic
and Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to register a FIR under

Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of IPC.

Shri Alok:- Shri Alok neither replied nor appeared before the Anti-Quackery Committee in
response to Show Cause Notice No. DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2018/276990 dated 1%
November, 2018. The Anti-Quackery Committee noted that notice sent to Shri Alok returned
undelivered in the office of Delhi Medical Council with noting from the Postal Department

“Incomplete Address™.

In light of the above, the Anti-Quackery Committee directed that the concerned CDMO (North
East District) be asked to provide complete and correct address of Shri Alok to the office of

Delhi Medical Council. Once the same is received, show cause notice again be issued to Shri

Alok.

Shri Naeem Tyagi:- Shri Naeem Tyagi appeared before the Anti-Quackery Committee and
submitted a reply. The reply submitted by Shri Naeem Tyagi was found to be unsatisfactory in
response to Show Cause Notice No. DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2018/276993 dated 1%
November, 2018. On examination of the inspection report no. F.No.11/2013/AQ/XVIII/
4/NED/1705 dated 23™ October, 2018 was received from the office of the CDMO (North
East District), in respect of Shri Naeem Tyagi, the Anti Quackery Committee noted that Shri

Naeem Tyagi, has been practicing allopathy without holding any requisite medical
qualification as enumerated in the Schedules I, II, IIT of the Indian Medical Council Act 1956,
entitling him to practice in allopathy and also not being registered with the Delhi Medical

Council, in violation of the Section 15(6) of the Delhi Medical Council Act, 1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers conferred
under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that Shri Naeem
Tyagi, be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down his Clinic and
Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to register a FIR under

Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of IPC.
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Shri Mohsin Khan:- Shri Mohsin Khan appeared before the Anti-Quackery Committee and
submitted a reply. The reply submitted by Shri Mohsin Khan was found to be unsatisfactory in
response to Show Cause Notice No. DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2018/276995 dated 1%
November 2018. On examination of the inspection report no. F.No.11/2013/AQ/XVIII/4/
NED/1705 dated 23™ October 2018 was received from the office of the CDMO (North East
District) in respect of Shri Mohsin Khan, the Anti Quackery Committee noted that Shri
Mohsin Khan has been practicing allopathy without holding any requisite medical qualification
as enumerated in the Schedules [, I, III of the Indian Medical Council Act 1956, entitling him
to practice in allopathy and also not being registered with the Delhi Medical Council, in

violation of the Section 15(6) of the Delhi Medical Council Act, 1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee, decided that the police be requested to

register a FIR under Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section

of IPC.

Dr. Mohammad Arif:- Dr. Mohamamd Arif appeared before the Anti-Quackery Committee
and filed a written statement wherein he stated that he has no association with Shri Mohsin
Khan, Madina Hospital H.N0.2042, Gali No.21-22, Main 25 Foota Road, Nearby Kabristan,
Old Mustafabad, Delhi-110094. The written Statement by Dr. Mohamamd Arif was found
satisfactory in response to Show Cause Notice No. DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2018/276997
dated 1* November 2018, hence, no action is warranted by Delhi Medical Council against Dr.

Mohamamd Arif.

Shri Naushad Ali:- Shri Naushad Ali appeared before the Anti-Quackery Committee and
submitted a reply. The reply submitted by Shri Naushad Ali was found to be unsatisfactory in
response to Show Cause Notice No. DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2018276998 dated 1°* November
2018. On examination of the inspection report no. F.No.11/2013/AQ/XVIII/ 4/NED/1525
dated 14" September 2018 was received from the office of the CDMO (North East District), in
respect of Shri Naushad Ali, the Anti Quackery Committee noted that Shri Naushad Ali, has
been practicing allopathy without holding any requisite medical qualification as enumerated in
the Schedules I, II, Il of the Indian Medical Council Act 1956, entitling him to practice in
allopathy and also not being registered with the Delhi Medical Council, in violation of the

Section 15(6) of the Delhi Medical Council Act, 1997.
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In light of the above, the Anti Quackery Committee hereby, in exercise of powers conferred
under section 10(h) of the Delhi Medical Council Act, 1997 recommends that Shri Naushad
Ali, be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down his Clinic and Anti
Quackery Committee also decided that the police be requested to register a FIR under Section

27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of IPC.
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lnexuwe A

Action taken report in terms of the minutes of the Council meeting of the Delhi Medical Council held on

18" October, 2018 in Conference Room, Delhi Medical Council

SNo Agenda Item Action taken
. . e th - o th =
| Minutes of the meeting held on 20" August, 2018 and 12" September, 2018 Approved.
Action taken report of minutes of the meeting held on 20" August, 2018 and 12 N ' N
7) 2 Approved.
September, 2018
3 To discuss cases of medical negligence and unethical conduct. Order in Complaint No. 2412,2432,2295.2446,2444 2503,
2443.2435,2535,2502,2541,2424,2405,2086,2102,1931,1564,165
3,2166,2433,1732,1651,1636,1657,1717 of the Disciplinary
Committee & Executive Committee have been communicated to
the concerned parties.
4 To discuss about the Minutes of the Anti Quackery Committee except the issues | Closure order passed.

pertaining to some individuals registered with Delhi Bharatiya Chikitsa Parishad
mentioned at serial No.l (Dr, Sanjay Bhardwaj) and serial No.14 (Dr. Mohammad
Arif) in the minutes of the Anti-Quackery Committee of the Delhi Medical Council
wherein the Council observed “in the light of observations made by the Hon'ble
Supreme Court vide Order dated 1" October, 2018 in S.L.P. (C) 26145/2016 in the
case titled as All India Medical Graduates Association (Regd.) Vs. Delhi Medical

Association & Ors.’

“Leave granted.”
In the meanwhile, no coercive action shall be taken against persons who are

practicing the Integrated Systems of Medicine pursuant to degrees/diplomas that have
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DELHI MEDICAL COUNCIL
held on 20/11/2018 in the Office

Minutes of the Finance Committee Meeting of the Council
{2.00 P.M.

of the Delhi Medical Council a
The Following members attended the meeting:-
|. Dr.Vinay kumar Aggarwal, Chairman
Dr.Chander Prakash, Member
Dr.Anil Agarwal, Member
4. Dr.Rani Kumar, Member
| from 01/07/2018

{ The Finance Committee approved the three months accounts of the Counci
to 30/09/2018. The three months accounts of the above-said period are attached herewith.

[UST pV ]

ounting to Rs.9.99,403/- incurred

oved the Expenditure am
| The detailed break-up of Expenditure

9 The Finance Committee appr
ot the Counci

during Diwali Celebrations in the office
incurred is attached herewith.

7 The Finance Committee approved the renewal of F.D.R’s which are due to be matured on
23/11/2018 and 30/11/2018 for a further period on one year.

cd 15% hike in Salary of Ms. Sangeeta Chauhan from

The Finance Committee approv
November 2018 onwards.

o

(Dr.Rani Kumar)
Member

(Dr.Vinay Kumar Aggarwal) (Dr.Chander Prakash) (Dr.Anil Agarwal)
Chairman Member Member



